AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Buerarema torna público para conhecimento dos
interessados a SUSPENSÃO do Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº
017/2025, cujo objeto é a contratação de empresa para aquisição de
carteiras, mesas e conjuntos escolares, em atendimento as demandas da
secretaria de Educação do Município de Buerarema/BA.

A presente suspensão decorre do recebimento de impugnação ao
instrumento convocatório, o que demanda reavaliação técnica das
especificações e análise dos pontos suscitados, visando assegurar a
legalidade, a transparência e a seleção da proposta mais vantajosa para a
Administração.

O processo permanecerá suspenso até a conclusão da análise, pela equipe
técnica competente.

Buerarema/BA, 18 de novembro de 2025.

____________________________________________
Marcella Costa de Souza Lins

Agente de Contratação/Pregoeira

		2025-11-18T17:02:08-0300